
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce  

 

Název práce  
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 

1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  
a charakteru práce). 

9 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

8 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

9 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

9 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

8 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

8 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek). 

9 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na diplomovou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

7 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

8 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

8 

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň 

 
Otázky k obhajobě -Většina specifických znaků se uvádí „pro dítě“. Existují rozdíly mezi 

dítětem tříletým a předškolákem, které je při práci v MŠ třeba brát 

v úvahu? 

-Jaký má autorka názor na údaj na s. 19, že dítě by se nemělo 

omezovat v pohybu, např. z důvodu ochrany před úrazy. Platí to i 

MŠ? 

- Je vhodné integrovat děti se všemi typy postižení do kolektivu 

intaktních dětí v MŠ? 

-Jak se může řešit v MŠ stravování dětí s celiakií, laktózovou 

intolerancí adal. specifickými nároky na stravování? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Veronika ŠOTKOVÁ 

Podpora zdraví u dětí předškolního věku ve vybraných předškolních zařízeních 

doc. Ing Jitka Vodáková, CSc. 



Poznámky BP je věnována aktuální problematice a je celkem zodpovědně 

zpracovaná.  Občas autorka použila některé méně obratné formulace 

(např. musí zakročit pomoc ze strany lékaře, s. 23- důsledky se 

budují). Bylo by vhodné v některých větách doplnit slovo dítě (např. 

1.2.3 první věta aj.) Při použití odkazů typu první prvek a letopočet 

v závěru věty se tečka píše za odkazem. Při použití tohoto způsobu 

odkazování není nutné, podle platné ČSN, uvádět ještě čísla a 

poznámky pod čarou (ČSN ISO 690- 01 0197, 2011). 

Pro získání reliabilních výsledků nepostačí zjistit situaci na 2 státních 

a 2 soukromých MŠ  v Praze. Pro splnění úkolů BP lze uznat 

výzkumné šetření jako postačující, není však možné dělat obecně 

platné závěry.  

Vybrané poznámky budou dále uvedeny podle stránek 

S 15- pozitivní vliv na vývoj kostí má především vápník obsažený 

v mléce a mléčných výrobcích. 

S.15- 17- bylo vhodné uvést údaje z poslední verze výživových 

doporučení pro cílovou věkovou skupinu dětí.. Má autorka přehled o 

vyhláškách ke stravování dětí v MŠ? 

S. 18-.v  MŠ. je možné nechat dítě spát do pěti, šesti hodin „večera“? 

S. 32- vlastní potraviny se nepěstují, co se pěstuje? Jak jsou potraviny 

definovány? 

S. 33- formulace- hrubá a jemná motorika se pěstuje? 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Celkové hodnocení  Práci doporučuji k obhajobě. 
 

 

Datum a podpis autora posudku diplomové práce: 
20. května 2013                                                                                                             Jitka Vodáková 


